
 

 

75 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2014 Ausgegeben und versendet am 5. August 2014 18. Stück 

34. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Juli 2014, mit der die Brand- und Unfall-
bekämpfungsvorschrift - BUV geändert wird 

35. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Juli 2014, mit der die Verordnung über 
die Festsetzung der Schulsprengel für die öffentlichen Allgemeinen Sonderschulen und Allgemeinen 
Sonderschulklassen geändert wird (Burgenländische Sonderschul-Sprengelverordnung) 

36. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 18. Juli 2014 über die Ladenöffnungszeiten 
in Parndorf am 21. August 2014 

 

 

34. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Juli 2014, mit der die 
Brand- und Unfallbekämpfungsvorschrift - BUV geändert wird 

Auf Grund der §§ 6, 9, 10, 11 und 13 Burgenländisches Feuerwehrgesetz 1994 - Bgld. FWG 1994, 
LGBl. Nr. 49/1994, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 24/2014, sowie der §§ 4, 5, 6 und 14 
Katastrophenhilfegesetz, LGBl. Nr. 5/1986, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 79/2013, wird 
verordnet: 

Die Brand- und Unfallbekämpfungsvorschrift - BUV, LGBl. Nr. 86/1995, wird wie folgt geändert: 

1. In § 4 Abs. 4 wird die Wortfolge „(z. B. Objekte der Risikogruppe [§ 7 Feuerbeschauordnung, LGBl. 
Nr. 87/1995], gefährliche Substanzen)“ durch die Wortfolge „(zB Objekte mit hohem brandschutztech-
nischem Risiko gemäß § 9 Abs. 5 Z 3 Burgenländisches Kehrgesetz, LGBl. Nr. 15/2007, in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 24/2014, gefährliche Substanzen)“ ersetzt. 

2. Der bisherige Text des § 26 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“; folgender Abs. 2 wird angefügt: 

„(2) § 4 Abs. 4 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 34/2014 tritt mit dem auf die Kund-
machung folgenden Tag in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 

35. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Juli 2014, mit der die 
Verordnung über die Festsetzung der Schulsprengel für die öffentlichen Allgemeinen Son-
derschulen und Allgemeinen Sonderschulklassen geändert wird (Burgenländische Sonder-
schul-Sprengelverordnung) 

Auf Grund des § 38 Abs. 7 des Burgenländischen Pflichtschulgesetzes 1995, LGBl. Nr. 36/1995, in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 32/2014, wird verordnet: 

Die Verordnung über die Festsetzung der Schulsprengel für die öffentlichen Allgemeinen Sonder-
schulen und Allgemeinen Sonderschulklassen, LGBl. Nr. 45/2013, wird wie folgt geändert: 

1. Dem Titel wird der Klammerausdruck „(Burgenländische Sonderschul-Sprengelverordnung)“ angefügt. 

 



Landesgesetzblatt Nr. 36/2014 

 

76 

2. § 5 lautet: 

„§ 5 

Bezirk Oberwart 

 1. Der Schulsprengel der Allgemeinen Sonderschule Oberwart umfasst: 

die Gemeinden des Bezirkes Oberwart soweit sie nicht zum Schulsprengel der an die Volks-
schule Pinkafeld angeschlossenen Allgemeinen Sonderschulklassen gehören. 

 2. Der Schulsprengel der an die Volksschule Pinkafeld angeschlossenen Allgemeinen Sonderschul-
klassen umfasst: 

die Gemeinden Pinkafeld, Grafenschachen, Neustift an der Lafnitz, Riedlingsdorf, Wiesfleck und 
Oberschützen.“ 

3. Dem § 8 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) § 5 in der Fassung der Verordnung, LGBl. Nr. 35/2014 tritt mit 1. September 2014 in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 
Nießl 

36. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 18. Juli 2014 über die 
Ladenöffnungszeiten in Parndorf am 21. August 2014 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z 3 des Öffnungszeitengesetzes 2003, BGBl. I Nr. 48, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 62/2007, wird verordnet: 

§ 1 

Am 21. August 2014 dürfen alle Verkaufsstellen, die zum Designer Outlet Center Parndorf gehören 
und auf den Liegenschaften an der Designer Outlet Straße 1, Grst. Nr. 2385/32, 2385/38, 2385/29, 
2385/36 und 2385/67, 7111 Parndorf, liegen und alle Verkaufsstellen die zum Fashion Outlet Parndorf 
Center gehören und auf den Liegenschaften an der Gewerbestraße 4, Grst. Nr. 2385/60, 2385/33, 
2385/23, 2385/24 und 2385/30, 7111 Parndorf, liegen, bis 23.00 Uhr offen halten. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 21. August 2014 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Mag. Steindl 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  

Amt der Bgld. Landesregierung 

Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 

 
Post.at 

Bar freigemacht/Postage Paid 

7000 Eisenstadt 

Österreich/Austria 

 

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 

der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt 

herausgegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	34. Brand- und Unfallbekämpfungsvorschrift
	35. Burgenländische Sonderschul-Sprengelverordnung, Änderung
	36. Ladenöffnungszeiten in Parndorf

